

# **Euro Shipping Holding ApS**

**Hammerensgade 6, 1267 København K**

**CVR-nr. 31 41 44 66**

## **Årsrapport**

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. oktober 2024.

---

Hans Christian Olsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Euro Shipping Holding ApS Hammerensgade 6 1267 København K
	CVR-nr.: 31 41 44 66
	Stiftet: 24. april 2008
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Hans Christian Olsen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Euro Shipping A/S, København



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejerskab af kapitalandele i tilknyttede selskaber samt investering af selskabets formue i øvrige værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -282 t.kr. mod -124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.626 t.kr. mod 3.494 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

I det kommende år forventes resultat på niveau med i år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-281.723</b>	<b>-124.455</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.591.049	2.740.342
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	54.151	1.947
Andre finansielle indtægter	4.130.454	1.121.702
Øvrige finansielle omkostninger	-9.452	-29.632
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.484.479</b>	<b>3.709.904</b>
Skat af årets resultat	-858.017	-215.418
<b>Årets resultat</b>	<b>6.626.462</b>	<b>3.494.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.591.049	2.740.342
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.035.413	0
Disponeret fra overført resultat	0	-245.856
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.626.462</b>	<b>3.494.486</b>



## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.106.251	3.265.202
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.106.251</u>	<u>3.265.202</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.106.251</u></b>	<b><u>3.265.202</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.020.022	1.143.034
Andre tilgodehavender	0	14.656
Tilgodehavender i alt	<u>3.020.022</u>	<u>1.157.690</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.609.695	21.598.028
Værdipapirer i alt	<u>25.609.695</u>	<u>21.598.028</u>
Likvide beholdninger	347.356	494.865
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.977.073</u></b>	<b><u>23.250.583</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.083.324</u></b>	<b><u>26.515.785</u></b>



## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	29.126.486	24.500.024
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.251.486</b>	<b>25.625.024</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	14.671	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	54.750
Selskabsskat	1.752.912	831.053
Anden gæld	4.255	4.958
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.831.838	890.761
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.831.838</b>	<b>890.761</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>33.083.324</b>	<b>26.515.785</b>

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	0	22.005.538	1.000.000	23.130.538
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	2.740.342	-245.856	1.000.000	3.494.486
Udloddet udbytte	0	-2.250.000	2.250.000	0	0
Negativ reserve overført til overført resultat	0	-490.342	0	0	-490.342
Negativ reserve overført fra reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	490.342	0	490.342
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	0	24.500.024	1.000.000	25.625.024
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	3.591.049	1.035.413	2.000.000	6.626.462
Udloddet udbytte	0	-2.750.000	2.750.000	0	0
Negativ reserve overført til overført resultat	0	-841.049	0	0	-841.049
Negativ reserve overført fra reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	841.049	0	841.049
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>29.126.486</b>	<b>2.000.000</b>	<b>31.251.486</b>



## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj 2023	13.452.000	13.452.000
<b>Kostpris 30. april 2024</b>	<b>13.452.000</b>	<b>13.452.000</b>
Nedskrivninger 1. maj 2023	-5.321.846	-5.812.188
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.591.049	2.740.342
Udbytte	-2.750.000	-2.250.000
<b>Nedskrivninger 30. april 2024</b>	<b>-4.480.797</b>	<b>-5.321.846</b>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2023	-4.864.952	-4.864.952
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2024</b>	<b>-4.864.952</b>	<b>-4.864.952</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<b>4.106.251</b>	<b>3.265.202</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Euro Shipping Holding ApS
Euro Shipping A/S, København	100 %	4.106.763	3.591.049	4.106.251
		<b>4.106.763</b>	<b>3.591.049</b>	<b>4.106.251</b>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. april 2024	19.453.948	6.155.747
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.194.883	198.734

## 3. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### 3. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.751 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


